РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» сентября 2016г.	          		         № 35			 х. Войнов

О методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджет
Войновского сельского поселения Егорлыкского района

В  соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Войновского сельского поселения Егорлыкского района согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Войновского сельского поселения                                     В.В.Гончаров

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации Войновского
сельского поселения
от 29.09.2016 года № 35

Методика прогнозирования поступления доходов
в бюджет Войновского сельского поселения Егорлыкского района

1. Общие положения
Настоящая Методика определяет правовую и методологическую основу процесса прогнозирования доходов бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района (далее – доходы бюджета) на предстоящий финансовый год и  плановый период главным администратором доходов бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района Администрацией Войновского сельского поселения.
 Методика направлена на обеспечение реализации принципов реалистичности и прозрачности бюджета и максимальной мобилизации доходов бюджета с учетом направлений бюджетной и налоговой политики и в соответствии с задачами социально-экономического развития Войновского сельского поселения.
Основной задачей прогнозирования доходов бюджета является определение на предстоящий финансовый год и  плановый период экономически обоснованного размера поступлений налогов и других обязательных платежей в бюджет.
2. Методы прогнозирования доходов бюджета
При расчете параметров доходов бюджета применяются следующие методы прогнозирования:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.

3.Прогнозирование налоговых доходов бюджета

Прогнозирование поступлений налоговых доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период методом прямого счета производится:
по государственной пошлине в соответствии с главой 25.3 "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации на основе ожидаемого объема ее поступлений в текущем финансовом году, с учетом индексации ее размеров, утвержденных федеральным законодательством, и индексом потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области. Прогнозируемые поступления на плановый период корректируются на индексы потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области.

4. Прогнозирование неналоговых доходов бюджета

Прогнозирование неналоговых доходов бюджета по всем доходным источникам на очередной финансовый год и плановый период производится методом индексации и прямого счета и определяется по отдельным доходам следующим образом:
1) доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселения (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений), доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) и доходы от сдачу в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) определяются:
- на основании рыночной стоимости земельного участка или имущества, определенного по результатам оценки, проведенной не более чем за 6 месяцев до заключения договора аренды земельного участка или имущества;
- коэффициента-дефлятора (ежегодно).
         Расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года.
2) доходы от продажи земельных участков и иного имущества, находящегося в муниципальной собственности сельских поселений.
        Расчёт производится с учётом планов приватизации земельных участков и имущества, находящегося в собственности поселений на очередной финансовый  год и определяется на основании рыночной стоимости имущества,  предполагаемого к продаже.
3) штрафы и иные суммы принудительного изъятия рассчитываются на основе ожидаемого размера их поступлений в текущем финансовом году, а также прогнозируемого поступления в очередном финансовом году и плановом периоде, скорректированного на индекс потребительских цен, применяемый в расчетах бюджета, в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области.

5. Особенности прогнозирования безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доход бюджета

Объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Войновского сельского поселения Егорлыкского района определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

2